ideoque e (16)

$$(22) \quad d \log N = -\frac{1}{2} \frac{s}{\eta} d\varphi = -\frac{1}{2} \frac{dr}{r}; \quad N = \frac{1}{\sqrt{r}}.$$

Unde substituendo (20) et factorem constantem  $\sqrt{h}$  reiciendo, fit aequationum differentialium (19) *Multiplicator*

$$N = \frac{1}{\sqrt{\Phi - \frac{1}{2}(s^2 + \eta^2)}}.$$

Qui Multiplicatoris valor valet, quaecumque anguli  $\varphi$  sit functio  $\Phi$ , qua aequationes differentiales (19) afficiuntur.

Multiplicatorem etiam per praecepta generalia Cap. II. tradita hoc modo indagare licet. Scilicet aequationum differentialium (8) Multiplicator est *unitas*. Unde aequationum differentialium

$$(23) \quad \begin{cases} \frac{dr}{dt} = \frac{s}{\sqrt{r}}, & \frac{d\varphi}{dt} = \frac{\eta}{\sqrt{r^3}}, \\ \frac{ds}{dt} = \frac{1}{\sqrt{r^3}} \{ \frac{1}{2}s^2 + \eta^2 - \Phi \}, \\ \frac{d\eta}{dt} = \frac{1}{\sqrt{r^3}} \{ -\frac{1}{2}s\eta + \Phi' \} \end{cases}$$

Multiplicator aequatur unitati divisae per quantitatem  $r, \varphi, s, \eta$  Determinans, variabilium  $u, v, \frac{du}{dt}, \frac{dv}{dt}$  respectu formatum. Quod Determinans, cum quantitatum  $r$  et  $\varphi$  valores ab ipsis  $\frac{du}{dt}$  et  $\frac{dv}{dt}$  vacui sint, aequatur producto Determinantis quantitatum  $r$  et  $\varphi$  ipsarum  $u$  et  $v$  respectu et Determinantis quantitatum  $s$  et  $\eta$  ipsarum  $\frac{du}{dt}$  et  $\frac{dv}{dt}$  respectu formati. Quorum Determinantium alterum fit  $\frac{1}{r}$ , alterum  $r$ , unde aequationum (23) Multiplicator et ipse = 1 invenitur. Deinde si Integralis (20) ope eliminatur variabilis  $r$  simulque de aequationibus differentialibus (23) prima reicitur, Multiplicator aequationum differentialium, ea eliminatione ad minorem numerum paucioresque variables reductarum, secundum §. 10 aequatur differentiali partiali  $\frac{\partial r}{\partial h}$ , designante  $h$  Constantem arbitriariam, qua Integræle (20) afficitur. Quod differentiale partiale e (20) fit  $-\frac{r}{h}$ . Denique aequationum differentialium (19) Multiplicator invenitur dividendo per  $\sqrt{r^3}$ , quippe per quod multiplicandum erat, ut quantitates ad dextram aequationum (19) prodirent; unde, factore constante  $-\frac{1}{h}$  reiecto, prodit aequationum (19) Multiplicator  $\frac{1}{\sqrt{r}}$ , uti supra.

Cognito ipsius  $N$  valore, si aequationum differentialium (19) integratione prima exprimitur variabilis  $\eta$  per  $\varphi, s$  et Constantem arbitriariam  $\alpha$ , principio ultimi Multiplicatoris obtinetur alterum Integræle